济南圣泉集团股份有限公司  公告编号：2019-050

证券代码：830881        证券简称：圣泉集团        主办券商：国泰君安

济南圣泉集团股份有限公司

对外投资的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、对外投资概述

（一）基本情况

根据公司业务发展需要，济南圣泉集团股份有限公司（以下简称

“公司”）拟成立全资子公司浙江圣泉进出口贸易有限公司（以下简

称“浙江圣泉”），注册资本为 1,000万元人民币，注册地址为舟山港

综合保税区明珠广场 B 号楼 302-028。

（二）是否构成重大资产重组

本次交易不构成重大资产重组

本次为设立全资子公司，不涉及重大资产重组。

（三）是否构成关联交易

本次交易不构成关联交易。

（四）审议和表决情况

济南圣泉集团股份有限公司  公告编号：2019-050

2016 年 3 月 28 日公司召开第六届董事会第十七次会议审议通过

了《关于审议<总裁工作细则>的议案》，相关内容于 2016 年 3月 30

日在全国中小企业股份转让系统网站（www.neeq.com.cn）上进行了

披露。根据《总裁工作细则》第十三条第一款规定，总裁有权决定金

额不超过公司最近一期经审计净资产总额 2％（含 2%）的单项对外投

资事项（不含对证券、金融衍生品种等的投资和其他风险投资），每

一会计年度内累计金额不超过公司最近一期经审计净资产总额 10％。

本次交易投资额为 1000万元，占公司最近经审计净资产 0.22%；2019

年度经总裁批准的对外投资累计金额为人民币 1000 万元，占公司最

近一期经审计净资产 0.22%，属于总裁审批权限范围内，无需提交公

司董事会及股东大会审议。

（五）本次对外投资不涉及进入新的领域。

二、投资标的基本情况

（一）设立有限责任公司/股份有限公司

1、出资方式

本次对外投资的出资方式为：现金

本次对外投资的出资说明

公司自有资金出资。

2、投资标的基本情况

名称：浙江圣泉进出口贸易有限公司

济南圣泉集团股份有限公司  公告编号：2019-050

注册地：舟山港综合保税区明珠广场 B 号楼 302-028

经营范围：呋喃树脂、糠醛、冷芯盒树脂销售;复合肥料、有机

肥料、水溶性肥料、微生物肥料、有机无机复混肥料、土壤调理剂、

硅钙镁肥、液体肥、肥料原料(不含危险化学品)的销售;聚氨脂、醋

酸钠、清洗剂、防水剂、泡沫陶瓷过滤器、发热保温冒口套、木质素、

工业纤维素、木糖、木质素胺、沥青乳化剂的销售(以上不含危险化

学品);纺织用原料、助剂及辅料、针纺织品、服装服饰、床上用品、

塑料制品(不含废旧塑料)、皮革制品、劳防用品、包装材料、新型材

料、生物质石墨烯及其制品的销售;铸造材料批发(不含危险化学品)

改性酚醛泡沫复合材料、酚醛树脂(不含易燃溶剂)、特种环氧树脂(邻

甲酚醛环氧树脂、不含易燃溶剂)、高性能改性硬质聚氨酯泡沫防火

保温制品、改性酚醛泡沫防火保温板、聚氨酯硬泡复合板、金属面硬

质聚氨酯夹芯板、金属面岩棉、玻璃棉夹芯板、金属面聚苯乙烯夹芯

板、热固型改性聚苯乙烯泡沫板、轻芯钢、建筑用塑料连接件的销售

(以上活动不含危险化学品的生产及销售);工业盐的销售;工业专用

设备及零配件、黄金饰品的销售;建筑用保温材料及其系统辅材的批

发;技术服务及成果转让;化工技术开发服务；进出口业务；锂电池及

动力电源系统(凭环评经营)、家用电器的销售;医疗器械、水性涂料

的销售以及其他按法律、法规、国务院决定等规定未禁止和不需经营

许可的项目。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营

活动)

公司及各投资人、股东的投资规模、方式和持股比例：

济南圣泉集团股份有限公司  公告编号：2019-050

投资人名称 出资额或投资金额 出资方式 认缴/实缴 出资比例或持股比例

济南圣泉集团

股份有限公司
10,000,000.00 元 现金 认缴 100%

三、对外投资协议的主要内容

本次对外投资无需签订对外投资协议。

四、对外投资的目的、存在风险和对公司的影响

（一）本次对外投资的目的

公司作为一家集团化公司，产品多元，设立浙江圣泉旨在逐步将

其打造成为统供统销平台，利用当地区位优势、政策优势降低原材料

进口成本、产品销售成本；减少公司内部交易往来，简化内部管理程

序，提高公司产品在全球市场上的竞争力，夯实企业的行业龙头地位。

（二）本次对外投资可能存在的风险

本次对外投资是从公司长远利益出发，为完善营销网络，做出的

慎重决策，公司将通过进一步完善公司管理体系，规范公司治理结构、

健全内控制度，明确经营策略和风险管理，组建专业的经营管理团队

不断适应业务要求及市场变化，防范和应对可能存在的经营风险和管

理风险。

（三）本次对外投资对公司的未来财务状况和经营成果影响

本次对外投资是根据公司实际发展的需要，从公司长远发展角度

出发做出的慎重决策，有利于更好的推动公司业务发展，对公司产品

济南圣泉集团股份有限公司  公告编号：2019-050

在国内外市场上竞争力的不断提升有积极作用，有利于公司未来的业

绩提升和收益增长。

五、备查文件目录

无

济南圣泉集团股份有限公司

董事会

2019 年 5月 22 日